Выписка из Протокола № 19/2018
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	23 мая 2018 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 7 (Семи) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
1. Об избрании секретаря заседания.
2. Об установлении уровней ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которыми указанным членом внесены взносы в компенсационные фонды Ассоциации.
3. О прекращении членства в Ассоциации в порядке добровольного выхода члена из Ассоциации.
4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенного вида или видов работ и в случае отсутствия Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключении из членов Ассоциации юридического лица (индивидуального предпринимателя).

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания Покровского А.И.
2.1. Установить уровень ответственности члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Мегафильтр» (ОГРН 1097847274084, ИНН 7814448274) по обязательствам по договорам строительного подряда,  в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, согласно заявлению.

2.2. Установить уровень ответственности члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Мегафильтр» (ОГРН 1097847274084, ИНН 7814448274) по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно заявлению.

3.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Терма-С» (ОГРН 1127847049230, ИНН 7816529842) с 22.05.2018 г. - со дня поступления в Ассоциацию заявления члена о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

4.1.1. В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙБИЗНЕС» (ОГРН 1047808013098, ИНН 7805297396) в установленный срок выявленных нарушений прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действие которого было приостановлено, в отношении определенных видов работ, указанных в Свидетельстве о допуске к работам № Право 2017, на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

4.1.2. В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключить Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙБИЗНЕС» (ОГРН 1047808013098, ИНН 7805297396) из членов Ассоциации на основании пп. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

23 мая 2018 г.

	Председатель

Секретарь
	_________________/ Пышкин А.В. /

________________/ Покровский А.И. /

1

4